
สถานี จังหวัด ค่าปกติ 30 ปี ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม
สอต.หนองคาย 1676.6 0.0 26.8 79.6 166.6 52.0 367.2 276.2 181.2 385.7 134.4 0.0 0.0 1669.1
สอต.เลย 1252.3 0.0 27.6 50.4 279.5 62.2 72.6 128.4 121.6 532.6 234.7 4.2 0.0 1513.8
สกษ.เลย 1247.7 0.0 26.9 39.6 272.7 80.9 73.5 157.1 183.6 510.1 280.6 0.0 0.0 1624.3
สอต.อุดรธานี 1444.4 0.0 40.4 9.2 182.5 167.3 191.2 135.7 124.0 293.7 92.4 0.0 0.0 1236.4
สอต.นครพนม 2328.2 0.0 30.9 49.8 97.8 238.9 464.2 570.4 241.4 282.8 157.6 0.0 0.0 2133.8
สกษ.นครพนม 1973.1 0.0 43.2 26.1 163.6 85.5 494.7 434.2 156.8 293.1 308.1 0.0 0.0 2271.9
สอต.สกลนคร 1661.7 0.0 21.6 84.3 153.8 91.2 276.5 284.2 158.4 182.6 175.8 0.3 0.0 1428.7
สกษ.สกลนคร 1611.6 0.0 23.8 106.4 161.1 112.7 221.2 231.2 131.1 283.3 252.6 0.0 0.0 1523.4
สอต.หนองบัวล าภู 1290.4 0.0 25.3 81.3 260.4 74.5 168.4 156.7 244.0 191.8 69.7 0.0 0.0 1272.1
ศูนย์ฯขอนแก่น 1234.7 0.0 21.4 92.3 135.8 75.9 142.3 114.8 141.7 271.5 136.7 0.0 0.0 1132.4
สอต.ขอนแก่น 1186.7 0.0 46.5 77.6 144.4 141.9 122.2 97.7 190.8 259.0 125.6 0.0 0.0 1232.7
สอต.มหาสารคาม 1315.5 0.0 13.1 65.9 104.9 130.7 168.6 147.4 132.4 401.0 123.9 0.0 0.0 1287.9
สอต.กาฬสินธ์ุ 1368.4 0.0 68.4 3.4 175.6 83.7 146.9 161.6 130.2 319.1 203.7 0.0 0.2 1298.8
สอต.ชัยภูมิ 1150.0 0.0 13.1 38.1 101.9 124.7 31.0 222.0 145.6 455.3 199.6 1.6 5.8 1120.3
สอต.บึงกาฬ - 0.0 32.5 45.4 141.9 136.9 659.0 441.7 569.0 370.4 138.7 2.5 0.0 2538.0

หมายเหตุ : สอต.บึงกาฬ ต้ังข้ึนเม่ือปี พ.ศ.2563

ตารางแสดงปริมาณฝนรวมรายเดือน รายจังหวัดในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน

ปี พ.ศ.2564



สถานี จังหวัด ค่าปกติ 30 ปี ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม
สอต.หนองคาย 1676.6 26.2 148.4 193.3 120.4 270.4 164.5 450.9 329.6 282.4 57.0 43.6 0.0 2086.7
สอต.เลย 1252.3 13.4 74.1 117.7 76.5 120.0 101.6 359.2 237.9 301.8 200.2 28.2 0.0 1630.6
สกษ.เลย 1247.7 16.4 69.2 133.2 73.0 131.1 73.9 225.3 263.4 363.3 240.4 36.1 0.0 1625.3
สอต.อุดรธานี 1444.4 0.3 24.9 36.7 30.1 256.7 124.7 314.4 315.3 256.2 47.7 32.4 0.0 1439.4
สอต.นครพนม 2328.2 6.5 21.7 50.7 119.9 257.3 223.8 303.9 560.8 282.3 50.6 29.7 0.0 1907.2
สกษ.นครพนม 1973.1 0.9 16.3 27.5 76.3 238.5 282.8 357.9 424.2 144.2 34.1 11.7 0.0 1614.4
สอต.สกลนคร 1661.7 1.6 38.8 62.8 30.8 250.3 196.2 223.7 182.4 261.4 49.9 22.9 0.0 1320.8
สกษ.สกลนคร 1611.6 1.4 63.8 63.5 139.5 375.0 135.4 262.8 296.9 282.8 11.8 19.5 0.0 1652.4
สอต.หนองบัวล าภู 1290.4 0.0 75.6 57.8 61.1 127.0 116.2 204.6 252.2 388.7 154.5 29.5 0.0 1467.2
ศูนย์ฯขอนแก่น 1234.7 3.8 45.2 47.4 79.3 192.5 201.6 281.2 272.7 455.0 139.7 47.0 0.0 1765.4
สอต.ขอนแก่น 1186.7 8.7 82.1 28.4 60.2 189.0 111.5 316.4 310.0 240.5 114.9 57.8 0.0 1519.5
สอต.มหาสารคาม 1315.5 0.0 20.7 44.7 31.7 361.8 151.9 179.4 336.4 254.1 130.4 26.4 0.0 1537.5
สอต.กาฬสินธ์ุ 1368.4 0.4 11.9 122.3 32.2 354.8 204.0 273.3 129.1 305.8 110.8 52.2 0.2 1597.0
สอต.ชัยภูมิ 1150.0 24.1 23.7 119.7 73.4 82.1 79.1 417.7 205.1 516.1 81.0 94.8 0.0 1716.8
สอต.บึงกาฬ - 6.4 130.4 165.6 38.8 660.8 257.7 453.8 706.8 364.4 47.2 22.6 0.0 2854.5

หมายเหตุ : สอต.บึงกาฬ ต้ังข้ึนเม่ือปี พ.ศ.2563

ตารางแสดงปริมาณฝนรวมรายเดือน รายจังหวัดในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน

ปี พ.ศ.2565



สถานี จังหวัด ค่าปกติ 30 ปี ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม
สอต.หนองคาย 1676.6 4.9 6.1 3.6 6.6 248.8 239.3 367.8 354.6 293.5 293.5 0.0 0.1 1818.8
สอต.เลย 1252.3 0.7 28.6 27.9 14.4 75.4 152.9 177.9 95.9 350.6 350.6 1.8 0.0 1276.7
สกษ.เลย 1247.7 0.6 34.6 34.0 14.8 80.6 103.9 176.1 99.0 372.9 372.9 2.0 0.0 1291.4
สอต.อุดรธานี 1444.4 9.6 5.4 0.8 3.9 123.3 296.2 231.4 159.7 327.6 327.6 0.0 0.5 1486.0
สอต.นครพนม 2328.2 35.8 23.5 10.3 53.4 104.3 339.6 564.9 561.4 649.4 649.4 0.0 0.0 2992.0
สกษ.นครพนม 1973.1 24.3 38.0 34.5 43.7 132.8 337.7 400.7 371.5 389.2 389.2 0.0 0.0 2161.6
สอต.สกลนคร 1661.7 25.5 8.3 1.5 35.8 109.5 390.2 423.0 326.2 573.4 573.4 0.0 0.0 2466.8
สกษ.สกลนคร 1611.6 45.5 34.1 10.1 46.0 105.7 220.8 393.0 307.2 429.3 429.3 0.0 0.0 2021.0
สอต.หนองบัวล าภู 1290.4 6.6 25.1 19.9 17.6 83.2 277.3 231.3 174.7 306.2 306.2 0.2 0.0 1448.3
ศูนย์ฯขอนแก่น 1234.7 9.1 48.1 47.1 35.6 166.0 197.9 176.4 83.3 354.6 354.6 0.0 0.0 1472.7
สอต.ขอนแก่น 1186.7 10.8 8.1 8.1 39.0 224.6 191.1 193.0 64.2 428.2 428.2 0.2 0.0 1595.5
สอต.มหาสารคาม 1315.5 28.9 17.1 14.5 43.5 169.9 154.5 239.7 95.1 289.7 289.7 4.6 0.0 1347.2
สอต.กาฬสินธ์ุ 1368.4 24.8 0.9 0.7 98.9 102.2 258.4 482.2 185.8 373.3 373.3 4.6 0.0 1905.1
สอต.ชัยภูมิ 1150.0 9.1 11.4 4.0 54.0 109.0 60.3 147.0 243.7 319.6 319.6 0.7 0.0 1278.4
สอต.บึงกาฬ - 5.9 36.1 30.2 150.0 269.8 589.3 791.8 901.5 633.3 633.3 0.0 0.0 4041.2

หมายเหตุ : สอต.บึงกาฬ ต้ังข้ึนเม่ือปี พ.ศ.2563

ตารางแสดงปริมาณฝนรวมรายเดือน รายจังหวัดในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน

ปี พ.ศ.2566



สถานี จังหวัด ค่าปกติ 30 ปี ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม
สอต.หนองคาย 1676.6 38.8 2.9 41.7
สอต.เลย 1252.3 3.1 0.1 3.2
สกษ.เลย 1247.7 4.8 0.1 4.9
สอต.อุดรธานี 1444.4 15.8 0.4 16.2
สอต.นครพนม 2328.2 0.0 1.6 1.6
สกษ.นครพนม 1973.1 0.0 2.8 2.8
สอต.สกลนคร 1661.7 0.2 3.2 3.4
สกษ.สกลนคร 1611.6 0.5 4.5 5.0
สอต.หนองบัวล าภู 1290.4 22.6 0.1 22.7
ศูนย์ฯขอนแก่น 1234.7 0.0 0.0 0.0
สอต.ขอนแก่น 1186.7 0.4 0.9 1.3
สอต.มหาสารคาม 1315.5 0.0 0.4 0.4
สอต.กาฬสินธ์ุ 1368.4 0.0 1.7 1.7
สอต.ชัยภูมิ 1150.0 0.2 0.0 0.2
สอต.บึงกาฬ - 38.8 3.2 42.0

หมายเหตุ : สอต.บึงกาฬ ต้ังข้ึนเม่ือปี พ.ศ.2563

ตารางแสดงปริมาณฝนรวมรายเดือน รายจังหวัดในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน

ปี พ.ศ.2567


